
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 583-185 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
OGGETTO: approvazione atti della procedura di valutazione comparativa per 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo (prioritariamente rivolto a personale 
dipendente dell’Università degli studi di Bergamo in servizio a tempo indeterminato) 
indetta con DDG rep n. 261/2022 del 11.10.2022. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo, emanato con D.R. Rep. 92/2012 del 
16.2.2012, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6.3.2012; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, 
comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (D.R. Rep. 438/2022 del 6.5.2022, 
successivamente modificato con D.R. rep. n. 596/2022 del 05.07.2022); 

PREMESSO CHE con proprio decreto rep. n. 261/2022 del 11.10.2022, pubblicato all’Albo informatico e 
sul sito istituzionale dell’Ateneo in data 11.10.2022, è stata bandita con avviso pubblico 
la procedura comparativa per titoli e colloquio, prioritariamente rivolta al personale 
dipendente dell’Università degli studi di Bergamo in servizio a tempo indeterminato, ai 
sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001, per il conferimento di un incarico di 
lavoro autonomo in relazione alle attività che saranno programmate dalla Delegata 
all’internazionalizzazione Asia, Prof.ssa Maria Giuseppina Gottardo, per la durata 
massima di 12 mesi - Codice Selezione “Gottardo” - Rif. Prot n. 171955/VII/16 del 
4.10.22” - Responsabile Scientifico Prof.ssa Flaminia Nicora; 

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 24.10.2022 
alle ore 12; 

VISTO  il proprio decreto di nomina della Commissione rep. n. 279/2022 del 7.11.2022; 
VISTI  i verbali della Commissione incaricata della valutazione delle domande per il 

conferimento dell’incarico di cui sopra, agli atti; 
PRESO ATTO CHE  

- non vi sono state candidature da parte del personale dipendente dell’Ateneo e, 
pertanto, la ricognizione interna effettuata preliminarmente ai sensi dell’art. 7 
comma 6 del D.Lgs. 165/2001 sopra citato è andata deserta per assenza di 
candidature; 

- la Commissione ha ritenuto la Dott.ssa Anna Facchinetti idonea a ricoprire l’incarico 
oggetto del bando;  

RITENUTO di poter procedere all’affidamento alla Dott.ssa Anna Facchinetti dell’incarico per la 
durata massima di dodici mesi a decorrere dalla sottoscrizione del contratto, 
indicativamente dalla metà di gennaio 2023; 

DATO ATTO CHE per l’incarico in parola è previsto un compenso forfetario complessivo, al lordo delle 
ritenute a carico del collaboratore, pari a € 15.000,00, cui si aggiungeranno tutti gli 
oneri a carico dell’Amministrazione; 





 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 583-185 

 

VISTA la determina del Dirigente dell’Area Ricerca e Terza Missione rep. n. 906/2022 del 
14.12.2022 inerente al trasferimento del finanziamento dal conto 06.60.01 Progetto 
TERZAMISSIONE22, del budget del Servizio Ricerca e Trasferimento tecnologico, al 
budget del Servizio Orientamento e Programmi Internazionali, progetto UNIBGCINA23; 

PRESO ATTO CHE la spesa trova copertura alla voce di conto COAN 04.41.10.04.01 - Contratti di 
supporto alla didattica progetto UNIBGCINA23 del budget Servizio Orientamento e 
Programmi Internazionali, come da determina del Dirigente dell’Area Didattica e Servizi 
agli Studenti rep. n. 933/2022 del 21.12.2022;  

DARE ATTO CHE, ai sensi dell’avviso, il compenso sarà erogato a cura della Dirigente dell’Area Didattica 
e Servizi agli Studenti, previa attestazione della regolarità dell’esecuzione effettuata 
dal Responsabile Scientifico, Prof.ssa Flaminia Nicora; 

DECRETA 

- di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione, di cui ai verbali agli atti, nominata 
nell’ambito della procedura di valutazione comparativa per conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo, prioritariamente rivolto a personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo 
in servizio a tempo indeterminato, indetta con D.D.G. rep. n. 261/2022 del 11.10.2022, pubblicata 
all’Albo di Ateneo e sul sito istituzionale in data 11.10.2022; 

- di prendere atto che la ricognizione interna effettuata preliminarmente ai sensi dell’art. 7 comma 
6 del D.Lgs. 165/2001 è andata deserta per assenza di candidature; 

- di conferire alla vincitrice, Dott.ssa Anna Facchinetti, l’incarico di collaborazione autonoma 
oggetto dell’avviso, da svolgere nell’arco di un periodo massimo di 12 mesi a decorrere dalla 
sottoscrizione del contratto, indicativamente dalla metà di gennaio 2023; 

- di dare atto che per l’incarico in parola è previsto un compenso forfetario complessivo, al lordo 
delle ritenute a carico del collaboratore, pari a € 15.000,00 (euro quindicimila/00) a cui si 
aggiungeranno tutti gli oneri a carico dell’Amministrazione; 

- di dare atto che il rapporto di collaborazione non è etero organizzato, e cioè non si concreta in 
prestazioni di lavoro esclusivamente personali, continuative e le cui modalità di esecuzione siano 
organizzate dal committente anche con riferimento ai tempi e al luogo di lavoro; 

- di prendere atto che a seguito del trasferimento del budget disposto con determina del Dirigente 
dell’Area Ricerca e Terza Missione rep. n. 906/2022 del 14.12.2022, la spesa trova copertura alla 
voce di conto COAN 04.41.10.04.01 - Contratti di supporto alla didattica progetto UNIBGCINA23 
del budget Servizio Orientamento e Programmi Internazionali, come da determina del Dirigente 
dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti rep. n. 933/2022 del 21.12.2022;  

- di prendere atto che, ai sensi dell’avviso, il compenso sarà erogato a cura della Dirigente dell’Area 
Didattica e Servizi agli Studenti, previa attestazione della regolarità dell’esecuzione effettuata dal 
Responsabile Scientifico, Prof.ssa Flaminia Nicora; 

- di dare atto che il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sono pubblicati, a cura 
dell’Area Risorse Umane entro il termine previsto, sul sito istituzionale dell’Università nella sezione 
“Amministrazione trasparente – Titolari di incarichi di collaborazione o consulenza” ai sensi 
dell’art. 15 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo nella sezione link 
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-collaborazione-e-
consulenza della sezione “Concorsi e selezioni - Incarichi di collaborazione e consulenza”. 

Bergamo, data come da registrazione al protocollo   
                       IL DIRETTORE GENERALE 
                                   (Dott.ssa Michela Pilot)  
           Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                                   ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 


		2022-12-23T11:26:55+0100
	IT
	Michela Pilot




